
PORTARIA Nº 017/2018-GPM
DE 24 DE JANEIRO DE 2018
NOMEIA OS MEMBROS DA CÂMARA INTERSETORIAL MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito de Santos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto no artigo 
5º do Decreto nº 7.541, de 01 de setembro de 2016, resolve:
Art. 1º
Ficam nomeados para compor a Câmara Intersetorial Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN, os seguintes membros:
I – da Secretaria Municipal de Relações Institucionais e Cidadania:
a) Flávio Ramirez Jordão;
b) Taís Pereira de Aguiar;
II – da Secretaria Municipal de Assistência Social: Thiara Pereira Carvalho;
III – da Secretaria Municipal de Educação: Sofia Bonna Boschetti Barbosa;
IV – da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Paulo Marco de Campos 
Gonçalves;
V – da Secretaria Municipal de Saúde: Cynthia Aparecida Rodrigues Mondin;
VI – da Secretaria Municipal de Finanças: Simone Aquino de Carvalho;
VII – do Gabinete do Prefeito Municipal: Selley Storino.
Art. 2º Ficam designados Presidente e Secretária Executiva da Câmara 
Intersetorial Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN, res-
pectivamente, Flávio Ramirez Jordão e Celina Isabel da Encarnação 
Nascimento.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO DE SANTOS


